
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

DELIBERAZIONE N. 27/ 2018 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO IN MATERIA DI ACCESSO CIVICO E ACCESSO 

GENERALIZZATO) A NORMA DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 7, COMMA 2, LETTERA I) DELLO 

STATUTO DELL’AGENZIA.  

 

 

 L’anno 2018 (duemiladiciotto) addì 7 del mese di settembre, alle ore 9.30 (nove e trenta) presso gli uffici 

dell’Agenzia del Trasporto, a seguito di avviso scritto in data 5 settembre 2018, del Presidente del 

Consiglio di Amministrazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per il trasporto 

pubblico locale del Bacino di Sondrio. 

All’appello nominale risultano presenti: 

 NOMINATIVI QUALIFICA  

1 Matteo Zubiani Presidente   presente  

2 Maria Grazia Carnazzola Vicepresidente  presente 

3 Vittorio Poletti Componente presente  

 

        Assume la presidenza il Presidente dell’Agenzia Matteo Zubiani. 

Assiste in qualità di segretario il Direttore Ing. Camilla De Micheli, così come nominato con decreto del 

Presidente dell’Agenzia.  

        L’assemblea risulta validamente costituita. 

  Il Presidente dell’Agenzia prende la parola ed introduce la trattazione del punto dell’Ordine del Giorno:   

 

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO IN MATERIA DI ACESSO CIVICO E ACCESSO GENERALIZZATO) A 

NORMA DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 7, COMMA 2, LETTERA I) DELLO STATUTO DELL’AGENZIA. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

PREMESSO che: 

 

• l’Agenzia del trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio è stata costituita con decreto n. 304 in 

data 21 dicembre 2015 dell’Assessore Regionale alle “Infrastrutture e Mobilità”; 

• il suo funzionamento è regolato dallo Statuto adottato con deliberazione del Consiglio Provinciale 

23 dell’11/11/2015; 

• a norma di quanto previsto dall’art. 7, comma 2, lettera i) dello statuto dell’Agenzia; 

 

VISTO il Regolamento in materia di accesso civico e accesso generalizzato approvato in bozza dal Consiglio 

di Amministrazione e sottoposto successivamente al parere dall’Assemblea in data 8 agosto 2018; 

 

VISTO il parere favorevole dell’Assemblea espresso con delibera n. 5 del giorno 08.08.2018; 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  

DEL BACINO DI SONDRIO 
 



 

 

 

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Direttore sulla proposta di 

deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del TUEL;  

 

CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il Regolamento in materia di accesso civico e accesso generalizzato a seguito del parere 

favorevole espresso dall’Assemblea con le prescrizioni acquisite all’art. 16 del regolamento medesimo 

ed ai sensi dall’art. 7, comma 2, lettera i) dello Statuto dell’Agenzia;  

2. di pubblicare la presente all’Albo pretorio online e sul sito internet dell’Agenzia per il trasporto 

pubblico locale del Bacino di Sondrio. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’articolo 134, comma 4 del 

TUEL.  

Il Consiglio di Amministrazione si è concluso alle ore 10.30. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

         IL CDA       IL SEGRETARIO 

 

f.to Matteo Zubiani 

 

f.to Maria Grazia Carnazzola                                   f.to Ing. Camilla de Micheli  

 

f.to Vittorio Poletti  

 

certificato di pubblicazione 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo “on line” dell’Agenzia per 

rimanervi affissa per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Sondrio, li 07.09.2018 

 

 

        IL SEGRETARIO 

            f.to Ing. Camilla De Micheli 


